
Pernambuco , 18 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3743 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 105 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 040, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

DECRETO Nº 040/2024,DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024 
  

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO 001/2024 PARA O 

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS NO 

ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAGOA GRANDE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA GRANDE, ESTADO DE PERNAMBUCO,no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal em 

vigor, e ainda 

Considerandoo recebimento dos RESULTADOS FINAIS do 

Concurso Público municipal regido pelo Edital 001/2024, de 12 de 

abril de 2024, tendo como integral responsável a empresa IDIB – 

Instituto de Desenvolvimento Institucional Brasileiro; 

Considerandoser a publicação do dito resultado final a fase de 

encerramento da seleção dos candidatos; 

  

DECRETA: 
Art. 1º– Fica homologado, para que surta seus devidos efeitos 

jurídicos, o “resultado final” do concurso público de nº 001/2024, 

realizado sob a total responsabilidade da empresa IDIB – Instituto de 

Desenvolvimento Institucional Brasileiro. O anexo único do presente 

decreto, constando a relação de cargos com os respectivos candidatos 

aprovados e classificados, é parte integrante deste decreto. 

Art. 2º -O prazo de validade do Concurso Público nº 001/2024 é de 

02 (dois) anos, contados da data de publicação desta Homologação, 

podendo ser prorrogado por uma vez e por igual período, de acordo 

com o interesse da Administração Municipal. 

Art. 3º -As vagas previstas no edital são para provimento do Quadro 

de Pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande/PE e 

serão preenchidas no prazo de validade do presente concurso 

conforme a necessidade, conveniência administrativa, possibilidade 

financeira e orçamentária da Prefeitura respeitando-se rigorosamente a 

ordem de classificação dos candidatos aprovados, através de 

expedientes convocatórios próprios e específicos. 

Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Lagoa Grande - PE, em 16 de dezembro de 2024. 

  

VILMAR CAPPELLARO 
Prefeito 

Publicado por: 
Antonio Marcos Nery de Santana Muniz 

Código Identificador:E89F133A 

 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

ADITIVO Nº 03-CONTRATO Nº 091-2021 
  

Contrato Nº: 091-2021. Processo Licitatório Nº: 029/2021. Convite 

Nº: 004/2022. CPL. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 

prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 091/2021 por 

mais 12 (doze) meses, conforme Comunicação Interna Nº 

027/2024 e Termo de Referência em anexo, que passam a fazer 

parte deste instrumento independentemente de transcrição. 

Contratado: KLYVERT DE LIMA RODRIGUES - MEI, CNPJ: 

42.270.451/0001-99. 

Vigência: 12 (doze) meses. 
  

Lagoa Grande/PE, 17 de dezembro de 2024. 
  

ANGELINA FERREIRA BERNARDO 
Secretária Municipal de Orçamento, Planejamento e Gestão  

Publicado por: 
Claudenice Marta Santos de Mendonça 

Código Identificador:B8D8065D 

 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico Nº 042/2024. Processo Licitatório n° 088/2024. 

Objeto: Selecionar proposta para obtenção de REGISTRO DE 

PREÇO para eventual fornecimento de kits personalizados, para 

distribuição gratuita aos alunos da Rede Municipal de Ensino deste 

município. Valor: Caráter sigiloso, conforme Art. 15 do Decreto 

10.024/2019. Data da Sessão: 31 de dezembro de 2024 às 

14h00min. Setor de Licitações e Contratos, situada na Av. da Uva e 

do Vinho, nº 40, Centro, Lagoa Grande/PE. Edital está disponível 

exclusivamente pelo site 

https://www.lagoagrande.pe.gov.br/licitacoes e na plataforma do BNC 

www.bnc.org.br, outras informações podem ser obtidas através do 

fone: (87) 3869-9665, no horário de 09h00min às 14h00min, de 

segunda a sexta ou através do e-mail 

cpllagoagrande2022@gmail.com. 

  

Lagoa Grande/PE, 17 de dezembro de 2024. 

  

CLAUDENICE MARTA SANTOS DE MENDONÇA 
Agente de Contratação 

  

Publicado por: 
Claudenice Marta Santos de Mendonça 

Código Identificador:E9388766 

 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078-2024-FMAS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036-2024 
  

Considerando que o Processo Licitatório nº 078-2024, sob análise 

guardou obediência às disposições legais que regem os processos 

licitatórios. 

  

Objeto: Registro de preços de registro de preços para contratação de 

empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para 

compor cesta básica e atender os serviços sócios assistenciais 

vinculados ao Município de Lagoa Grande. 

  

Após o Processo Licitatório nº 078/2024, comunica-se sua 

HOMOLOGAÇÃO, ficando o objeto desta licitação em favor das 

empresas: CENTRAL DE ABSTECIMENTO ESCOLAR E 

LIVRARIA LTDA, CNPJ: 13.879.231/0001-69, vencedora do item 

4, pelo valor global de R$ 14.520,00 (quatorze mil quinhentos e vinte 

reais) e a empresa: SANMIX DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 48.387.018/0001-14, ganhadora dos 

itens: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13, pelo valor global R$ 

357.420,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos e vinte 

reais). 

  

DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação Pregão Eletrônico 

nº 036-2024-Processo Licitatório nº 078-2024. 

  

Lagoa Grande/PE, 17 de dezembro de 2024. 
  

MARIA IANE FERREIRA DE LIMA 
Secretária de Assistência Social 

Publicado por: 
Claudenice Marta Santos de Mendonça 

Código Identificador:04D3F1C1 

 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE, CNPJ: 

01.613.731/0001-75, com sede na Avenida da Uva e do Vinho, nº40, 


